MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CONSOLIDADO

BAHIA

16.418.709/0001-41

DECRETO  Nº 0000013/2017

Data 01/06/2017

DECRETO Nº 0000012/2017, 01 de junho de 2017

"Altera o QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESAS

- QDD, para o exercício financeiro de 2017 e dá outras

providências."

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto Nº 0000012/2017 de 01/06/2017,

correspondente à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito.

Acréscimo de Dotação

0301 - GABINETE DO PREFEITO

2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 5.000,00

010000Fonte:

33901400000 - DIÁRIAS –CIVIL 1.750,00

010000Fonte:

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 16.750,00

2.006 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURÍDICA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 1.000,00

Total da Unidade 17.750,00

0302 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.  E PLANEJAMENTO

2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 4.000,00

010000Fonte:

33901400000 - DIÁRIAS –CIVIL 2.500,00

010000Fonte:

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 6.700,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 13.200,00

Total da Unidade 13.200,00

0303 - SECRETARIA MUNICPAL DE FINANCAS

2.018 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - FINANÇAS

33901400000 - DIÁRIAS –CIVIL 2.000,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 2.000,00

Total da Unidade 2.000,00

0304 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

1.017 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.130,00

010000Fonte:

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 1.630,00

Total da Unidade 1.630,00

0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 6.000,00

710100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 6.000,00

2.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - FUNDEB - 40%

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 42.000,00

721900Fonte:

Total do Projeto/Atividade 42.000,00

Total da Unidade 48.000,00

0307 - SECRETARIA DE TRANSPORTE

2.083 - MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTES

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 12.530,00

010000Fonte:

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 20.000,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 32.530,00

Total da Unidade 32.530,00

0308 - SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

1.004 - CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 2.311,51

992400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 2.311,51

1.010 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 5.000,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 5.000,00

1.007 - IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.330,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 1.330,00

1.068 - CONSTRUÇÃO, PAVIMENT. E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E ACESSOS RURAIS

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,00

911600Fonte:

Total do Projeto/Atividade 10.000,00

Total da Unidade 18.641,51

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 3 E&L Produções de Software LTDA

MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CONSOLIDADO

BAHIA

16.418.709/0001-41

DECRETO  Nº 0000013/2017

Data 01/06/2017

0309 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.007 - PMAQ - PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALID. DE ATENÇÃO

44905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00

091400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 1.000,00

2.012 - PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA - PSE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 500,00

091400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 500,00

2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA - PSF

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00

091400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 3.000,00

2.050 - GESTÂO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 12.000,00

091400Fonte:

33904800000 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 7.000,00

091400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 19.000,00

2.051 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 11.000,00

091400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 11.000,00

Total da Unidade 34.500,00

0310 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.074 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00

092900Fonte:

Total do Projeto/Atividade 10.000,00

2.088 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 200,00

092900Fonte:

Total do Projeto/Atividade 200,00

Total da Unidade 10.200,00

0311 - SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER

2.062 - PROMOÇÃO DE FESTAS POPULARES

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.500,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 2.500,00

Total da Unidade 2.500,00

Total 180.951,51

Redução de Dotação

0301 - GABINETE DO PREFEITO

2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

5.000,0031909200000 - DESP. EXERCÍCIOS ANTERIORES (PESSOAL E ENCARGOS)

Fonte: 010000

11.750,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 16.750,00

2.006 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURÍDICA

1.000,0033901400000 - DIÁRIAS –CIVIL

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 1.000,00

Total da Unidade 17.750,00

0302 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.  E PLANEJAMENTO

2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

4.000,0031909200000 - DESP. EXERCÍCIOS ANTERIORES (PESSOAL E ENCARGOS)

Fonte: 010000

2.500,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte: 010000

6.700,0033909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 13.200,00

Total da Unidade 13.200,00

0303 - SECRETARIA MUNICPAL DE FINANCAS

2.018 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - FINANÇAS

2.000,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 2.000,00

Total da Unidade 2.000,00

0304 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

1.017 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO

1.630,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 1.630,00

Total da Unidade 1.630,00

0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

5.000,0033903400000 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC.

Fonte: 710100

1.000,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte: 720400

Total do Projeto/Atividade 6.000,00

2.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - FUNDEB - 40%

42.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte: 721900

Total do Projeto/Atividade 42.000,00

Total da Unidade 48.000,00

0307 - SECRETARIA DE TRANSPORTE

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 3 E&L Produções de Software LTDA

MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CONSOLIDADO

BAHIA

16.418.709/0001-41

DECRETO  Nº 0000013/2017

Data 01/06/2017

0307 - SECRETARIA DE TRANSPORTE

2.083 - MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTES

1.000,0033903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

Fonte: 010000

20.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte: 010000

11.530,0033909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 32.530,00

Total da Unidade 32.530,00

0308 - SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

1.004 - CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS

2.311,5144905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 2.311,51

1.010 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS

5.000,0044906100000 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 5.000,00

1.007 - IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO

330,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 010000

1.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte: 093000

Total do Projeto/Atividade 1.330,00

1.068 - CONSTRUÇÃO, PAVIMENT. E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E ACESSOS RURAIS

5.000,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 010000

5.000,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 093000

Total do Projeto/Atividade 10.000,00

Total da Unidade 18.641,51

0309 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.007 - PMAQ - PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALID. DE ATENÇÃO

1.000,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 1.000,00

2.012 - PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA - PSE

500,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 500,00

2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA - PSF

1.000,0033903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATÚITA

Fonte: 091400

1.000,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte: 091400

1.000,0033909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 3.000,00

2.050 - GESTÂO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE

1.000,0031900400000 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO

Fonte: 091400

1.000,0031901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Fonte: 091400

10.000,0031909200000 - DESP. EXERCÍCIOS ANTERIORES (PESSOAL E ENCARGOS)

Fonte: 091400

1.000,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 091400

1.000,0033903500000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA

Fonte: 091400

5.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 19.000,00

2.051 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

2.000,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 610200

7.000,0033903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATÚITA

Fonte: 091400

1.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte: 091400

1.000,0033909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 11.000,00

Total da Unidade 34.500,00

0310 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.074 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA

1.000,0033900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

Fonte: 010000

1.000,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 892400

1.000,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 992400

1.000,0033903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

Fonte: 010000

6.000,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 10.000,00

2.088 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD

200,0033901400000 - DIÁRIAS –CIVIL

Fonte: 092900

Total do Projeto/Atividade 200,00

Total da Unidade 10.200,00

0311 - SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER

2.062 - PROMOÇÃO DE FESTAS POPULARES

2.500,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 2.500,00

Total da Unidade 2.500,00

180.951,51Total

Artigo 3o. - Fica a contabilidade municipal encarregada de proceder aos registros necessários decorrentes deste Decreto.

Artigo 4o. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 3 E&L Produções de Software LTDA